

<b>RAPPORT FINANCIER DE L'EXERCICE 2009</b> <b>(du 1<sup>er</sup> janvier au 31 décembre 2009)</b>
---

Chers adhérents,

Nous vous avons convoqués en ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE annuelle afin de soumettre à votre approbation les comptes et les résultats de l'exercice s'étalant du 1<sup>er</sup> janvier au 31 décembre 2009 et vous rendre compte de notre gestion durant cette période.

Nous vous demanderons, à la suite de notre exposé, et après avoir répondu à vos éventuelles questions, de bien vouloir approuver les comptes qui vous sont proposés, lesquels ont été établis sous le contrôle régulier de notre expert comptable André KAHN, et sous le contrôle final de notre Commissaire aux comptes Didier GRAFF.

Nous vous demanderons également de bien vouloir nous accorder votre quitus entier pour l'accomplissement de notre mission au cours de la période écoulée.

Frédéric DUPONT, trésorier

### Compte de résultat global

SOMMES EXPRIMEES EN EUROS	2009	2008	Variation
<b>Au cours de l'exercice, le chiffre d'affaire global s'est élevé à la somme de</b>	<b>1 290 310</b>	<b>1 171 663</b>	<b>10,13%</b>
Ce chiffre d'affaire se décompose ainsi			
<i>Ventes gels, capotes, drapeaux</i>	216 877	220 019	-1,43%
<i>Cotisations des adhérents et divers</i>	71 230	71 601	-0,52%
<i>Subventions DDASS et DGS</i>	974 786	867 877	12,32%
<i>Autres produits</i>	27 417	12 166	125,36%
<b>Les charges d'exploitation se sont élevées à la somme de</b>	<b>1 306 000</b>	<b>1 194 299</b>	<b>9,35%</b>
Ces charges d'exploitation se décomposent ainsi			
<i>Achats</i>	268 474	200 529	33,88%
<i>Services extérieurs (loyer, assurance)</i>	121 051	110 194	9,85%
<i>Autres services extérieurs (honoraires, déplacements, poste, téléphone, services bancaires)</i>	271 093	327 496	-17,22%
<i>Impôts et taxes</i>	32 197	28 304	13,75%
<i>Salaires et charges sociales</i>	607 104	519 409	16,88%
<i>Amortissements et provisions</i>	5 232	4 756	10,01%
<i>Autres charges</i>	849	3 611	-76,49%
<b>Ce qui aboutit à un résultat d'exploitation de</b>	<b>-15 690</b>	<b>-22 636</b>	<b>-30,69%</b>
Les produits financiers se sont élevés à la somme de	4 375	4 091	6,94%
Les charges financières se sont élevées à la somme de	200	46	334,78%
<b>Ce qui aboutit à un résultat financier de</b>	<b>4 175</b>	<b>4 045</b>	<b>3,21%</b>
Les produits exceptionnels se sont élevés à la somme de		326	ns
Les charges exceptionnelles se sont élevées à la somme de	412	3 303	-87,53%
<b>Ce qui aboutit à un résultat exceptionnel de</b>	<b>-412</b>	<b>-2 977</b>	<b>-86,16%</b>
<b>En conséquence, le résultat de l'exercice s'est élevé à la somme de</b>	<b>-11 927</b>	<b>-21 568</b>	<b>-44,70%</b>
	<i>Déficit</i>	<i>Déficit</i>	

Nous vous présentons ci-après le compte de résultat détaillé, avec un comparatif par rapport à l'exercice précédent, et le budget réalisé par rapport au budget prévisionnel.

## Détail du compte de résultat

En euros

ANNEE 2009								ANNEE 2008					
CHARGES	Syndicat	DGS	DDASS 75	INPES	DDASS prov.	Every where	Total	Syndicat	DGS	DDASS 75	INPES	DDASS prov.	Total
Achats	142 862	21 223	7 789	83 687	12 913		268 474	149 128	22 044	7 023	16 606	5 728	200 529
Services extérieurs	22 299	89 637	8 615		500		121 051	19 763	83 831	6 321		279	110 194
Autres services ext	52 593	130 278	1 105	46 275	39 320	1 522	271 093	67 343	111 442	3 250	117 968	27 493	327 496
Impôts et taxes	607	26 803	4 188		126	473	32 197	466	21 130	6 708			28 304
Salaires et charges	78 878	404 875	77 697		31 141	14 513	607 104	68 359	382 351	68 699			519 409
Charges diverses	672	1		176			849	406	10		2 865	330	3 611
Charges financières		200					200	2	44				46
Charges exception.			412				412	3 291	12				3 303
amortissements	5 232						5 232	4 756					4 756
Résultat - excédent							0						0
<b>TOTAL</b>	<b>303 143</b>	<b>673 017</b>	<b>99 806</b>	<b>130 138</b>	<b>84 000</b>	<b>16 508</b>	<b>1 306 612</b>	<b>313 514</b>	<b>620 864</b>	<b>92 001</b>	<b>137 439</b>	<b>33 830</b>	<b>1 197 648</b>

  

PRODUITS	Syndicat	DGS	DDASS 75	INPES	DDASS prov.	Every where	Total	Syndicat	DGS	DDASS 75	INPES	DDASS prov.	Total
Cotisations adhérents	71 230						71 230	71 601					71 601
Ventes	216 877						216 877	220 019					220 019
Subventions publiques		653 278	92 000	129 000	84 000	16 508	974 786		606 047	92 000	136 000	33 830	867 877
Produits divers	99	27					126						0
Produits financiers		4 375					4 375		4 091				4 091
Produits exceptionnels							0	326		1			327
Transfert de charges	3 010	15 337	7 806	1 138			27 291		10 726		1 439		12 165
Résultat - déficit	11 927						11 927	21 568					21 568
<b>TOTAL</b>	<b>303 143</b>	<b>673 017</b>	<b>99 806</b>	<b>130 138</b>	<b>84 000</b>	<b>16 508</b>	<b>1 306 612</b>	<b>313 514</b>	<b>620 864</b>	<b>92 001</b>	<b>137 439</b>	<b>33 830</b>	<b>1 197 648</b>

## Détail et répartition du budget réalisé de l'exercice 2009

en euros

CHARGES	Sneg		DGS		DDASS Paris		INPES		DDASS Prov.		Everywhere		Total	
	Budget	Réalisé	Budget	Réalisé	Budget	Réalisé	Budget	Réalisé	Budget	Réalisé	Budget	Réalisé	Budget	Réalisé
Achats	128 200	142 862	24 000	21 223	6 400	7 789	22 000	83 687	6 000	12 913			186 600	268 474
Services extérieurs	19 500	22 299	85 900	89 637	6 900	8 615				500			112 300	121 051
Autres services exté	51 400	52 593	120 400	130 278	1 900	1 105	116 000	46 275	6 000	39 320		1 522	295 700	271 093
Impôts et taxes	500	607	24 000	26 803	4 800	4 188				126		473	29 300	32 197
Salaires et charges	79 000	78 878	395 700	404 875	72 000	77 697			3 500	31 141		14 513	550 200	607 104
Charges diverses		672		1			2 000	176					2 000	849
Charges financières				200									0	200
Charges exception													0	412
Amortissements	5 000	5 232											5 000	5 232
Résultat - excédent													0	0
<b>TOTAL</b>	<b>283 600</b>	<b>303 143</b>	<b>650 000</b>	<b>673 017</b>	<b>92 000</b>	<b>99 806</b>	<b>140 000</b>	<b>130 138</b>	<b>15 500</b>	<b>84 000</b>			<b>1 181 100</b>	<b>1 306 612</b>

  

PRODUITS	Budget	Réalisé	Budget	Réalisé	Budget	Réalisé	Budget	Réalisé	Budget	Réalisé	Budget	Réalisé	Budget	Réalisé
Cotisations adhérents	72 000	71 230											72 000	71 230
Ventes	212 000	216 877											212 000	216 877
Subventions publi			650 000	653 278	92 000	92 000	140 000	129 000	15 500	84 000		16 508	897 500	974 786
Produits divers		99		27									0	126
Produits financiers				4 375									0	4 375
Produits exception													0	0
Transfert de charges		3 010		15 337		7 806		1 138					0	27 291
Résultat - déficit		11 927											0	11 927
<b>TOTAL</b>	<b>284 000</b>	<b>303 143</b>	<b>650 000</b>	<b>673 017</b>	<b>92 000</b>	<b>99 806</b>	<b>140 000</b>	<b>130 138</b>	<b>15 500</b>	<b>84 000</b>			<b>1 181 500</b>	<b>1 306 612</b>

Nous vous présentons enfin le budget prévisionnel de l'exercice 2010.

## BUDGET DE L'EXERCICE 2010

ANNEE 2010

CHARGES	Dépenses syndicat	Dépenses DGS	Dépenses DDASS 75	Dépenses INPES	Every where	Total
Achats	129 100	18 700	7 900	72 000	5 155	232 855
Services extérieurs	22 400	92 400	8 400			123 200
Autres services extérieurs	48 100	116 850	2 100	87 000		254 050
Impôts et taxes	600	25 000	5 150			30 750
Salaires et charges sociales	79 000	397 763	68 050		43 000	587 813
Charges diverses			400			400
Charges financières						
Charges exceptionnelles						
Dotations au amortissements	5 300					5 300
Résultat - bénéfice						
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>284 500</b>	<b>650 713</b>	<b>92 000</b>	<b>159 000</b>	<b>48 155</b>	<b>1 234 368</b>

PRODUITS	Recettes syndicat	Recettes DGS	Recettes DDASS 75	Recettes INPES	Autres	Total
Cotisations adhérents	72 000					72 000
Ventes	212 500					212 500
Subventions publiques		650 713	92 000	159 000	48 155	949 868
Produits divers						
Produits financiers						
Produits exceptionnels						
Transfert de charges						
Résultat - perte						
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>284 500</b>	<b>650 713</b>	<b>92 000</b>	<b>159 000</b>	<b>48 155</b>	<b>1 234 368</b>